Aloisiae, mauscripta Meursii hæc tantum lucubratio, aut si mavis commentatio, pervenit ad me : nihil ausim pro certo affirmare. Quicquid id est, non infelis ingenii, non proletariæ eruditionis partus sunt haec Colloquia, quae nec fastidium legenti creent, nec stomachum vere Sapienti moveant. [...]

Texte 2

COLLOQVIVM II. TRIBADICON. OCTAVIA. TULLIA.

[23] TVLL.

Faxit Venus audias atque intellegas. Hortus ille tuus, quem nec verna nec hyberna tempestate flores fructusque veneri deficiant, velim, locus is est, cognata, quem sub inferioris ventris tumore lanugo obnubit, tibi quidem mollior. Pubem vocant. Haec documento est esse viro aptam et Veneri maturam virginitatem in ea puella in qua exorta primum efflorescit. Cymbam, navim, concham, saltum, clitorium, portam, ostium, porcum, intersœmineum, lanuvium, virginal, vaginam, sacandrum, vomerem, agrum, sulcum, larvam, annulum Latini dixere ; Graecis vero est οὐδοιον et Δελτα, et Χοιρος et Εχαρα. Iulia Augusti filia dicebat, ideo se Agrippae marito parere quam simillimos liberos, quod nunquam nisi plena navi vectores tolleret ; Εσχαρα Focus et caminus est ; Χοιρος porcus, Δελτα littera apud Graecos est hoc nomines ; sed ejus litterae [24] figura ab horti nostri forma oppido differt. Volo te, cognata, evadere ex amplexibus meis hac nocte doctiorem, quam si somniaveris in Parnasso, ut etiam possis Græce concumbere. Audivisti de Iuvenale.

OCT.

Malim esse docta, ut tu es, cognata, quam satiari voluptatibus. Cum te video tam juvenem, et tam doctam opto te fieri Caviceum. Quam laeto, tibi animo omnes corporis dotes prosternem.

TVLL.

Amplexere me, cara Virgo, amore tuo furentem. Quam licet, oculis et amplexibus, meas patere nequitias. Nihil inde Cauiceo deperibit, nec tibi. O vanos conatus meos ! quicquid aggrediar misera. Quam efflictim te depereo. [...]

Texte 3

COLLOQVIVM QVARTVM. DVELLVM. TVLLIA. OCTAVIA.

[55] TVLLIA.

Non possum dicere quam optime recreata sim hoc tam longo somno, qui septem per horas continuas artus meos occupavit : tu vero Octavia ?

OCT.

Ego vero ab hora evigilo, quam somnii horrenda species e somno excitavit paventem, trepidantemque.

TVLL.

Narra somnium si lubet.

OCT.

Videbar mihi cum Caviceo esse, Tullia, sub salicum ramis, qui nos ab æstu Solis tuebantur, in opaca et viridi Padi ripa deambulare. Suavissimis deleniebat aures animumque meum questibus suis Caviceus, quos præ amore fundebat ; suavum petebat, negabam ; suadebat darem ; dedi : cepit. Cum praeterea in sinum meum alteram demitteret altero brachio